
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 130 del 09/03/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 130 DEL 09/03/2020

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELL’O. D. N.21 DEL 16/01/2020 RELATIVA
ALLA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN PIAZZA
SANT’AGOSTINO E VIE LIMITROFE PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI
RIFUNZIONALIZZAZIONE. RICHIEDENTE: ADRIATICA BITUMI S.P.A.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 del 11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma
Polizia Municipale e Protezione Civile);

VISTA la richiesta avanzata durante il sopralluogo eseguito in data 6 marzo 2020 in Piazza
Sant’Agostino congiuntamente con il geom. Tedeschi Mariano, quale Direttore Tecnico della
ditta Adriatica Bitumi S.p.A., con sede in Ascoli Piceno Via P. Massimi n.3, relativa alla
necessità di modificare la regolamentazione della circolazione veicolare in Piazza
Sant’Agostino, inizialmente adottata con O.D. n. 21 del 16/01/2020 per sopraggiunte esigenze
circa lo svolgimento dei lavori di “Rifunzionalizzazione dell’aera predetta;

VISTA l’O.D. n.21 del 16/01/2020 avente per oggetto:” Regolamentazione della circolazione
veicolare in Piazza Sant’Agostino e vie limitrofe per la realizzazione dei lavori di
rifunzionalizzazione. Richiedente: Adriatica Bitumi SPA.” ;

TENUTO CONTO delle esigenze rappresentate dalla ditta esecutrice la quale necessita
impedire per tutto il periodo relativo alla seconda fase dei lavori la svolta a sinistra per tutte le
provenienze dalla Piazza Sant’Agostino all’intersezione con il Corso G. Mazzini;

RISCONTRATA, pertanto, la necessità di soddisfare detta esigenza continuando a garantire la
sicurezza della circolazione stradale durante l’esecuzione dei suddetti lavori;

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0017965 - Uscita - 09/03/2020 - 13:01



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 130 del 09/03/2020

VISTO gli artt. 6, 7, 20 e 21 del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della
Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada,
approvato con D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

a modifica ed integrazione dell’O. D. n. 21 del 16/01/2020, con inizio da mercoledì 11 marzo
2020 e per tutto il periodo relativo alla seconda fase dei lavori che vedrà interessata la
porzione est della Piazza Sant’Agostino:

- l’obbligo di svolta a destra per tutte le provenienze dalla Piazza Sant’Agostino
all’intersezione con il Corso G.Mazzini;

- di revocare il divieto di transito imposto per gli autoveicoli di massa superiore a kg. 3500 in
Via P. Marucci, Via delle Torri e Piazza Sant’Agostino;
- di confermare il restringimento della corsia di marcia a quota non inferiore a m.3,00 e
comunque a misura idonea a garantire il transito agevole degli autoveicoli con deflusso del
transito veicolare che, per la seconda fase dei lavori, avverrà sulla porzione centrale della
suddetta piazza;

- restano confermate tutte le altre prescrizioni di cui alla predetta O.D..n.21 del 16/01/2020.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui
all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di
quanto disposto dalla presente ordinanza.

AVVISA

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono
a carico della ditta Adriatica Bitumi S.p.A. con sede in Ascoli Piceno Via P.Massimi n.3.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della
Legge 1034/1971 entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale
Marche, in alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0017965 - Uscita - 09/03/2020 - 13:01



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 130 del 09/03/2020

Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR
1199/1971.

In relazione all’art. 37, comma 3° del D.L.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può
essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di
cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Copia del presente provvedimento è trasmesso a:
Segreteria del Sindaco
Questura
Comando Provinciale Carabinieri
Comando Provinciale Guardia di Finanza
Comando VV.F.
Polstrada
Guardia di Finanza
Asur Servizio 118
Servizio Segnaletica
Servizio Manutenzione Strade
Servizio Ufficio Stampa per comunicato
Autorimessa Centrale di P.zza S.Agostino n.6
Ascoli Servizi Comunali
Ditta Adriatica Bitumi s.p.a.

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0017965 - Uscita - 09/03/2020 - 13:01


	 
	 
	IL COMANDANTE



		2020-03-09T12:20:48+0100
	PATRIZIA CELANI




